ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. RAFAEL DA SILVA ALVES
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 99601-7500
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: gabineterafaelalves@gmail.com

REQUERIMENTO VERBAL nº 13/2017
Requerimento 062/17
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rafael Alves, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, REQUERER após aprovado pelo douto Plenário, que esta Casa encaminhe ofício a COMISSÃO ESPECIAL DE REVISÃO LEGAL, da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul, para realização de Audiência Pública Regional em Uruguaiana, na primeira quinzena de dezembro.
JUSTIFICATIVA
Justificamos o referido pedido, pela importância de debatermos as Leis inócuas que possuímos, e tentarmos buscar um equilíbrio para as dificuldades que enfrentamos neste sentido com Legislações ultrapassadas.
Uruguaiana, 21 de novembro de 2017.
Ver. Rafael Alves
Bancada do PMDB